



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2025
Processo Adm: Nº 1300.006592.2025

Objeto: Registro de preços visando eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços incluindo fornecimento de urnas funerárias, coroa de flores e serviços de translados.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 171.939,82 (cento e setenta e um mil e novecentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos): **ANDERSON SOARES COSTA - ME** (05268942000179) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 171.939,82 (cento e setenta e um mil e novecentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos).

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Decretos Municipais nº 10/2023 e 11/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PÃO DE AÇÚCAR (AL), quarta-feira, 14 de janeiro de 2026

JORGE SILVA DANTAS
AUTORIDADE COMPETENTE

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PÃO DE AÇÚCAR-AL**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2025
Processo Administrativo Nº 1300.006592.2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIÁGO GOMES DOS SANTOS
Data de Publicação: 17/12/2025 14:58:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/01/2026 12:14:34
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Coroa de flores naturais. Especificação: composta por crisântemos, gérberas, rosas ou flores equivalentes, com folhagem verde, medindo aproximadamente 1,30 x 0,90 cm, com faixa de homenagem (dizeres a definir no ato do pedido). Conjunto conforme tradicionalmente disponibilizados para eventos fúnebres, tendo como prazo de entrega o período de até 02 (duas) horas, o objeto deverá ser entregue no local exato da solenidade.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 164,44	Valor Total: 1.973,28	
Item: 2	Unidade: KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de Translado com viatura adequada. Especificação: Serviço de translado com viatura adequada, fora do perímetro urbano e rural de Pão de Açúcar, porkm rodado.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 6,09	Valor Total: 121.800,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA ADULTO. Especificação: URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabamento em alto brilho, tampa 6 chavetas, com 08 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 2,02 Mts de comprimento, 40 cm de profundidade e 64 cm de largura, padrão popular, modelo sextavado.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.602,55	Valor Total: 9.615,30	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabamento em a. Especificação: URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabamento em alto brilho, tampa 4 chavetas, com 06 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 1,90 Mts de comprimento, 37 cm de profundidade e 54 cm de largura, padrão popular, modelo sextavado.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 899,66	Valor Total: 21.591,84	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira , forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabamento e. Especificação: URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira , forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 4 chavetas, com 04 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 1,40 Mts de comprimento, 26 cm de profundidade e 32 cm de largura, padrão popular, modelo sextavado.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 892,66	Valor Total: 8.926,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta, para ambos os sexos, acabamento e. Especificação: URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta, para ambos os sexos, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 4 chavetas, com 04 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 0,80 Mts de comprimento, 20 cm de profundidade e 26 cm de largura, padrão popular, modelo sextavado.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 778,39	Valor Total: 4.670,34	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA RECÉM NACIDO: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabament. Especificação: URNA FUNERÁRIA RECÉM NACIDO: Confeccionada em madeira, forrada, sem visor, com vestimenta para ambos os sexos, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 4 chavetas, com 04 alças articuladas tipo parreira. Dimensões: 0,60 Mts de comprimento, 18 cm de profundidade e 23 cm de largura, padrão popular, modelo sextavado.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 560,41	Valor Total: 3.362,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDERSON SOARES COSTA - ME	887	05.268.942/0001-79	233.800,00	171.939,82		Sim

DECLASSIFICADOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PÃO DE AÇÚCAR-AL

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: JORGE SILVA DANTAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PÃO DE AÇÚCAR-AL

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2025

Processo Administrativo Nº 1300.006592.2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: TIÁGO GOMES DOS SANTOS

Data de Publicação: 17/12/2025 14:58:56

LOTE 1 - LOTE 1

09/01/2026 08:36:31	ANDERSON SOARES COSTA - ME	
VÁLIDO		233,800.00
09/01/2026 08:52:10	ANDERSON SOARES COSTA - ME	
VÁLIDO		171,939.82



Código de verificação: **A69A-U281-E55E-F244**

Documento capturado em 14/01/2026 13:14:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

Hash (SHA256): 059a780464be34c598e7939ee62435e96bf2f1fc7a502ebba4c8020a21131a35

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

<https://paodeacucar.ddoc.com.br/autenticidade/A69A-U281-E55E-F244>.



Documento assinado eletronicamente por **JORGE SILVA DANTAS** (***.691.484-**), **PREFEITO**, em 14/01/2026 13:14:03 (GMT-03:00), conforme fundamento no art. 4º, I, da Lei Municipal nº 673/2023 de 29 de dezembro de 2023. **IP: 172.225.223.32**



Para verificar a validade da(s) assinatura(s), acesse o site <https://paodeacucar.ddoc.com.br/autenticidade> informando o identificador: **A69A-U281-E55E-F244**.

Documento assinado digitalmente pelo Município de Pão de Açúcar, conforme medida provisória n.º 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço: <https://validar.iti.gov.br>.